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23 mars 2023 Trelleborgs kommun

Trelleborg kommer inom det närmsta decenniet behöva ny
begravningsmark.

Staden växer och med den tillväxten kommer ett ökat tryck även på mark för begravning
samtidigt som världsläget är förändrat och en förhöjd beredskap pågår.
Svenska kyrkan ser nu över beredskapen på nationell nivå och i församlingarna för kris och
krig. Ett särskilt fokus ligger på arbetet med beredskapsplanering inom de lagstadgade
uppdrag Svenska kyrkan har där begravningsverksamheten ingår.
I och med risk för elavbrott blir beredskapen snarare att hålla med markreserv, eftersom
begravning måste ske med kista då möjligheten till kremering kan gå förlorad. Före år 2000
fanns krav på att kyrkan skulle hålla med extra begravningsmark för fem procent av
församlingsborna, även de som inte är medlemmar. Detta är ett råd som nu åter är högaktuellt
varpå vi valt att ta denna kontakt.

Trelleborgs församling vill tillsammans med Trelleborgs kommun få fram en
avsiktsförklaring för att tillsammans säkerställa tillgången på begravningsmark för invånarna
både vid en krissituation och vid den planerade tillväxten.
Det är Svenska kyrkan som har det statliga uppdraget att begrava alla som avlider i Sverige,
oavsett om de är medlemmar i Svenska kyrkan eller inte. Trelleborgs församling ansvarar för
att hålla den mark som behövs för att uppfylla uppdraget inom församlingen.
Begravningsmarken behöver finnas inom församlingens gränser men behöver också vägas
mot andra viktiga intressen och samtidigt uppfylla en rad kriterier gällande dess kvaliteter och
placering. Genom det kommunala planmonopolet är det dock enbart kommunen som har
befogenhet att bestämma hur ett område ska detaljplaneläggas och det är alltid kommunen
som antar detaljplaner. Det som bestäms i en detaljplan är juridiskt bindande och avgörande
vid exempelvis bygglovsprövningar.

Strax väster om Norra kyrkogården finns idag ett område som är planlagt för
begravningsändamål i stadsplan A74. En detaljplan gäller alltid tills att den ersätts med en ny
detaljplan eller upphävs. I en ny förstudie för projektet Idrottsstaden som kommunen tagit fram
med hjälp av Tengbom kan vi nu se illustrationer där man ritat in ett badhus på delar av denna
mark.
Församlingen undrar om kommunen har beaktat den potentiella konflikt som en sådan
etablering kan innebära samt om kommunen har en strategisk plan för markreserv för
begravningsändamål på annan plats. Kyrkogårdsförvaltningen har under november 2021 haft
kontakt med kommunen då kopplat till det pågående arbetet med framtagande av en ny
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fördjupad översiktsplan. Vid det mötet lyftes bland annat behovet av framtida mark för
begravningsändamål.

Vi ser fram emot ett gott samarbete i dessa frågor då det är något vi alla förr eller senare
berörs av.
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